EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº013/2016
I - ESPÉCIE: EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 013/2016, que tem por objeto o serviço de manutenção corretiva com reposição de
peças e acessórios originais, genuínos ou de linha de montagem e mão de obra para os veículos leves e médios das marcas FORD, RENAULT, CHEVROLET
E FIAT conforme GRUPO 01 e GRUPO 02, discriminados no Anexo A, do Anexo I – Termo de Referência do edital, pertencentes à frota da Secretaria da
Fazenda do Estado do Ceará (SEFAZ), e SERVIÇO DE REBOQUE;  II - CONTRATANTE: SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO CEARÁ;
III - CONTRATADA: OFIAUTOS INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA - ME;  IV - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.
65, I da Lei Federal N°8.666/93 e suas alterações;  V- FORO: Comarca de Fortaleza-CE;  VI - OBJETO: Incluir no Grupo 01 (veículos médios) do ANEXO
A deste aditivo;  VII - DETALHAMENTO: Incluir no Grupo 01 (veículos médios) do ANEXO A do Termo de Referência os veículos constantes na relação
em anexo deste aditivo;  VIII - VIGÊNCIA: Até 28/02/2018;  IX - DA RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas todas as cláusulas e condições do Contrato
ora aditado, não expressamente modificadas através deste Aditivo;  X - DATA: 04/10/2017;  XI - SIGNATÁRIOS: Marcus Augusto Vasconcelos Coelho -
SECRETÁRIO EXECUTIVO e Ana Carla Pereira Costa - REPRESENTANTE LEGAL.  SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO CEARÁ, em
Fortaleza, 04 de outubro de 2017.

Francisco Xavier de Vasconcelos
COORDENADOR DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA

*** *** ***
INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº63, de 2 de outubro de 2017.

REVOGA A INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº21, DE 18 DE ABRIL DE 2013, QUE DISPÕE ACERCA DA APLICAÇÃO
DO TRATAMENTO TRIBUTÁRIO DE QUE TRATA O § 3.º DO ART. 2.º DO DECRETO N°28.443, DE 31 DE
OUTUBRO DE 2006, QUE DISPÕE ACERCA DO REGIME DE SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA NAS OPERAÇÕES
COM TECIDOS E PRODUTOS DE AVIAMENTO.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, e  Considerando que a Instrução Normativa nº 21, de 18 de
abril de 2013, estabelece tratamento tributário específico nas operações de importação do exterior do País apenas com os produtos listados em seu art. 1.º,
dispensando a comprovação de não similaridade dos mesmos;  Considerando que a Instrução Normativa nº 14, de 14 de março de 2016, estabelece procedi-
mentos e critérios a serem observados para fins de apuração de inexistência de mercadoria ou bem similar fabricado neste Estado;  RESOLVE:

Art. 1.º Fica revogada a Instrução Normativa nº 21, de 18 de abril de 2013, desde a data de sua publicação no Diário Oficial do Estado, em 24 de
abril de 2013.

Art. 2.º Esta Instrução Normativa entra em vigor na data de sua publicação
SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 2 de outubro de 2017.

João Marcos Maia
SECRETÁRIO ADJUNTO DA FAZENDA

*** *** ***
INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº64, de 3 de outubro de 2017.

ALTERA O ANEXO ÚNICO DA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 54, DE 29 DE AGOSTO DE 2017, O ANEXO ÚNICO
DA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 55, DE 1.º DE SETEMBRO DE 2017,  O ANEXO ÚNICO DA INSTRUÇÃO
NORMATIVA Nº 56, DE 1.º DE SETEMBRO DE 2017, E O ANEXO ÚNICO DA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº
57, DE 29 DE AGOSTO DE 2017, QUE DIVULGAM OS VALORES RELATIVOS À VENDA A CONSUMIDOR
FINAL DE ENERGÉTICOS E ISOTÔNICOS, DE CERVEJA E CHOPE, DE ÁGUA MINERAL E GELO, E DE
REFRIGERANTES RESPECTIVAMENTE, PARA EFEITO DE COBRANÇA DO ICMS POR SUBSTITUIÇÃO
TRIBUTÁRIA.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, e  Considerando o disposto no art. 36 da Lei nº 12.670, de
27 de dezembro de 1996, e o disposto na Seção V do Capítulo II do Título I do Livro Terceiro do Decreto nº 24.569, de 31 de julho de 1997;  Considerando
a repetição de produtos com a mesma descrição e valores diferentes;  Considerando o lançamento de novos produtos no mercado, por parte das empresas
fabricantes dos produtos indicados.  RESOLVE:

 Art. 1º Ficam alterados os itens de números de ordem 39 e 60, e acrescentados os itens de números de ordem 209 a 251, todos referentes ao Anexo
Único da Instrução Normativa nº 54, de 29 de agosto de 2017, nos seguintes termos:

Nº DE
ORDEM ESPÉCIE PRODUTO CATALOGO FABRICANTE EMBALAGEM UNIDADE

PREÇO MÉDIO
CONSUMIDOR

FINAL
39 ENERGETICO 270ML ENERGETICO FLYING HORSE ENERGY DRINK LATA 270ML GLOBALBEV LATA UN 6,37
60 ENERGETICO 473ML ENERGETICO FLYING HORSE ENERGY DRINK LATA 473ML GLOBALBEV LATA UN 7,95
209 ISOTONICO 200ML ISOTONICO BLISS SPORT GARRAFA PET 200ML SUBSTITUTOS PET UN 2,73
210 ISOTONICO 700ML ISOTONICO FRUTORADE GARRAFA PET 700ML SUBSTITUTOS PET UN 4,02
211 ISOTONICO 200ML ISOTONICO GATORADE CAIXA 200ML SUBSTITUTOS TETRA PAK UN 2,20
212 ISOTONICO 500ML ISOTONICO I9 MARACUJA GARRAFA PET 500ML GLOBALBEV PET UN 4,75
213 ISOTONICO 240ML ISOTONICO MARATHON COPO 240ML SUBSTITUTOS COPO UN 1,52
214 ISOTONICO 500ML ISOTONICO SANTAL ACTIVE GARRAFA PET 500ML SUBSTITUTOS PET UN 4,76
215 ISOTONICO 500ML ISOTONICO SPORT ADE GARRAFA PET 500ML SUBSTITUTOS PET UN 4,63
216 ISOTONICO 600ML ISOTONICO TAEQ GARRAFA PET 600ML PAO DE ACUCAR PET UN 4,16
217 ENERGETICO 250ML ENERGETICO BURN ENERGY DRINK LATA 250ML COCA COLA LATA UN 5,75
218 ENERGETICO 473ML ENERGETICO BURN ENERGY DRINK LATA 473ML COCA COLA LATA UN 11,01
219 ISOTONICO 200ML ISOTONICO MARATHON COPO 200ML GLOBALBEV COPO UN 1,44
220 ENERGETICO 250ML ENERGETICO PANICO ENERGY DRINK LATA 250ML SPICY LATA UN 5,78
221 ENERGETICO 270ML ENERGETICO EXTRA POWER ENERGY DRINK LATA 270ML GLOBALBEV LATA UN 5,58
222 ENERGETICO 1L ENERGETICO EXTRA POWER ENERGY DRINK GARRAFA PET 1L GLOBALBEV PET UN 13,09
223 ENERGETICO 250ML ENERGETICO RED BULL ENERGY DRINK SILVER EDITION LATA 250ML RED BULL LATA UN 7,95
224 ENERGETICO 1L ENERGETICO RED TIGER ENERGY DRINK GARRAFA PET 1L PIRASSUNUNGA PET UN 6,47
225 ENERGETICO 60ML ENERGETICO VULCANO ENERGY DRINK SHOT GARRAFA PET 60ML SOL BEBIDAS PET UN 3,57
226 ENERGETICO 500ML ISOTONICO GATORADE GARRAFA PET 500ML AMBEV PET UN 4,71
227 ISOTONICO 500ML ISOTONICO MARATHON TANGERINA GARRAFA PET 500ML GLOBALBEV PET UN 6,81
228 ISOTONICO 500ML ISOTONICO POWERADE LIMAO GARRAFA PET 500ML COCA COLA PET UN 4,76
229 ISOTONICO 500ML ISOTONICO POWERADE MIX FRUTAS GARRAFA PET 500ML COCA COLA PET UN 4,96
230 ISOTONICO 350ML ISOTONICO GATORADE GARRAFA PET 350ML AMBEV PET UN 3,33
231 ISOTONICO 500ML ISOTONICO I9 UVA VERDE GARRAFA PET 500ML GLOBALBEV PET UN 4,63
232 ISOTONICO 110ML ENERGETICO YAKULT TAFFMAN-EX GARRAFA PET 110ML YAKULT PET UN 4,64
233 ISOTONICO 600ML ISOTONICO NITRIX SPORT LARANJA GARRAFA PET 600ML NITRIX ENERGY PET UN 3,10
234 ISOTONICO 600ML ISOTONICO NITRIX SPORT LIMAO GARRAFA PET 600ML NITRIX ENERGY PET UN 3,10
235 ISOTONICO 600ML ISOTONICO NITRIX SPORT MARACUJA GARRAFA PET 600ML NITRIX ENERGY PET UN 3,10
236 ISOTONICO 500ML ISOTONICO ENERGIL SPORT BOTTLE LARANJA GARRAFA PET 500ML ULTRAPAN PET UN 4,57
237 ISOTONICO 500ML ISOTONICO ENERGIL SPORT BOTTLE LIMAO GARRAFA PET 500ML ULTRAPAN PET UN 4,57
238 ISOTONICO 500ML ISOTONICO ENERGIL SPORT BOTTLE TANGERINA GARRAFA PET 500ML ULTRAPAN PET UN 4,57
239 ISOTONICO 500ML ISOTONICO ENERGIL SPORT LARANJA GARRAFA PET 500ML ULTRAPAN PET UN 3,59
240 ISOTONICO 500ML ISOTONICO ENERGIL SPORT LIMAO GARRAFA PET 500ML ULTRAPAN PET UN 3,59
241 ISOTONICO 500ML ISOTONICO ENERGIL SPORT MARACUJA GARRAFA PET 500ML ULTRAPAN PET UN 3,59
242 ISOTONICO 500ML ISOTONICO ENERGIL SPORT MORANGO/KIWI GARRAFA PET 500ML ULTRAPAN PET UN 3,59
243 ISOTONICO 500ML ISOTONICO ENERGIL SPORT TANGERINA GARRAFA PET 500ML ULTRAPAN PET UN 3,59
244 ISOTONICO 500ML ISOTONICO ENERGIL SPORT UVA GARRAFA PET 500ML ULTRAPAN PET UN 3,59
245 ISOTONICO 500ML ISOTONICO ENERGIL SPORT UVA VERDE GARRAFA PET 500ML ULTRAPAN PET UN 3,59

59

Nº DE
ORDEM ESPÉCIE PRODUTO CATALOGO FABRICANTE EMBALAGEM UNIDADE

PREÇO MÉDIO
CONSUMIDOR

FINAL
246 ISOTONICO 500ML ISOTONICO MARATHON LIMAO GARRAFA PET 500ML GLOBALBEV PET UN 6,78
247 ISOTONICO 500ML ISOTONICO MARATHON MARACUJA GARRAFA PET 500ML GLOBALBEV PET UN 6,78
248 ISOTONICO 500ML ISOTONICO MARATHON UVA ROXA GARRAFA PET 500ML GLOBALBEV PET UN 6,78
249 ENERGETICO 500ML ENERGETICO RED NOSE GUARANA E ACAI GARRAFA PET 500ML SOCOCO PET UN 2,37

250 ENERGETICO 2L ENERGETICO NUCLEAR X ENERGY GARRAFA PET 2L ARBOR BRASIL
IND. DE BEBIDAS PET UN 12,80

251 ENERGETICO 2L ENERGETICO HOOTERS ENERGY DRINK GARRAFA PET 2L MAIS SABOR PET UN 14,32

Art. 2.º Ficam alterados os itens de números de ordem 1, 2, 3, 31, 95, 202, 258, 259, 260, 261, 262, 436, 437, 438, 439, 440, 574, 575, 576, 577,
580, 727, 738 e 799, e acrescentados os itens de números de ordem 1095 e 196, todos referentes ao Anexo Único da Instrução Normativa nº 55, de 1.º de
setembro de 2017, nos seguintes termos:

Nº DE
ORDEM ESPÉCIE PRODUTO CATALOGO FABRICANTE EMBALAGEM UNIDADE

PREÇO MÉDIO
CONSUMIDOR

FINAL

1 CERVEJA
DESCARTAVEL 740ML CERVEJA PATAGONIA AMBER LAGER GARRAFA 740ML AB INBEV VIDRO UN 22,29

2 CERVEJA
DESCARTAVEL 740ML CERVEJA PATAGONIA BOHEMIAN PILSENER GARRAFA 740ML AB INBEV VIDRO UN 22,29

3 CERVEJA
DESCARTAVEL 740ML CERVEJA PATAGONIA WEISSE GARRAFA 740ML AB INBEV VIDRO UN 22,29

31 CERVEJA LATA 269ML CERVEJA ANTARCTICA SUB ZERO PILSEN LATA 269ML AMBEV LATA UN 2,16

95 CERVEJA
DESCARTAVEL 1L CERVEJA QUILMES GARRAFA DESCARATAVEL 970ML AMBEV VIDRO UN 17,55

202 CERVEJA LATA 473ML CERVEJA SCHIN PILSEN LATA 473ML BRASIL KIRIN LATA UN 2,67

258 CERVEJA
DESCARTAVEL 330ML CERVEJA HOEGAARDEN GARRAFA LONG NECK 330ML BRASSERIE

INBEV BELGIUM VIDRO UN 15,00

259 CERVEJA
DESCARTAVEL 330ML CERVEJA HOEGAARDEN GRAND CRU GARRAFA LONG NECK 330ML BRASSERIE

INBEV BELGIUM VIDRO UN 17,81

260 CERVEJA
DESCARTAVEL 330ML CERVEJA LEFFE BLONDE ALE GARRAFA LONG NECK 330ML BRASSERIE

INBEV BELGIUM VIDRO UN 16,69

261 CERVEJA
DESCARTAVEL 330ML CERVEJA LEFFE BROWN GARRAFA LONG NECK 330ML BRASSERIE

INBEV BELGIUM VIDRO UN 16,69

262 CERVEJA
DESCARTAVEL 330ML CERVEJA LEFFE RADIEUSE GARRAFA LONG NECK 330ML BRASSERIE

INBEV BELGIUM VIDRO UN 16,69

436 CERVEJA
DESCARTAVEL 600ML CERVEJA COLORADO APPIA WEISS GARRAFA DESCARTAVEL 600ML CERVEJARIA

COLORADO VIDRO UN 20,93

437 CERVEJA
DESCARTAVEL 600ML CERVEJA COLORADO CAUIM PILSEN GARRAFA DESCARTAVEL 600ML CERVEJARIA

COLORADO VIDRO UN 20,97

438 CERVEJA
DESCARTAVEL 600ML CERVEJA COLORADO DEMOISELLE GARRAFA DESCARTAVEL 600ML CERVEJARIA

COLORADO VIDRO UN 21,76

439 CERVEJA
DESCARTAVEL 600ML CERVEJA COLORADO INDICA GARRAFA DESCARTAVEL 600ML CERVEJARIA

COLORADO VIDRO UN 22.74

440 CERVEJA
DESCARTAVEL 600ML CERVEJA COLORADO VIXNU GARRAFA DESCARTAVEL 600ML CERVEJARIA

COLORADO VIDRO UN 25,99

574 CERVEJA
DESCARTAVEL 375ML CERVEJA WALS ABROBA IPA GARRAFA DESCARTAVEL 375ML CERVEJARIA

WALS VIDRO UN 21,17

575 CERVEJA
DESCARTAVEL 375ML CERVEJA WALS NIOBIUM GARRAFA 375ML CERVEJARIA

WALS VIDRO UN 21,17

576 CERVEJA
DESCARTAVEL 375ML CERVEJA WALS PETROLEUM GARRAFA 375ML CERVEJARIA

WALS VIDRO UN 21,17

577 CERVEJA
DESCARTAVEL 375ML CERVEJA WALS SAISON DE CAIPIRA GARRAFA 375ML CERVEJARIA WALS VIDRO UN 21,17

580 CERVEJA
DESCARTAVEL 600ML CERVEJA WALS WITTE GARRAFA 600ML CERVEJARIA WALS VIDRO UN 24,64

727 CERVEJA LATA 350ML CERVEJA ITAIPAVA FEST LAGER GARRAFA LONG NECK 350ML GRUPO PETROPOLIS VIDRO UN 3,48

738 CERVEJA
RETORNAVEL 300ML CERVEJA ITAIPAVA PILSEN GARRAFA RETORNAVEL 300ML GRUPO PETROPOLIS VIDRO UN 2,11

799 CERVEJA LATA 473ML CERVEJA KAISER PILSEN LATA 473ML HEINEKEN LATA UN 2,23
1095 CERVEJA LATA 269ML CERVEJA SKOL BEATS SECRET LATA 269ML AMBEV LATA UN 3,58

1096 CERVEJA
DESCARTAVEL 313ML CERVEJA SKOL BEATS SECRET GARRAFA LONG NECK 313ML AMBEV VIDRO UN 4,61

Art. 3.º O Anexo Único da Instrução Normativa nº 56, de 1.º de setembro de 2017, passa a vigorar nos seguintes termos:
I – alteração dos itens números de ordem 162, 164, 168, 172 e 174, e acréscimo dos itens números de ordem 298 a 316:

Nº DE
ORDEM ESPÉCIE PRODUTO CATALOGO FABRICANTE EMBALAGEM UNIDADE

PREÇO
CONSUMIDOR

FINAL
162 GELO 1KG GELO BRITADO DIVERSAS MARCAS PACOTE 1KG DIVERSOS PACOTE UN 0,19
164 GELO 2,5K GELO EM CUBOS DIVERSAS MARCAS PACOTE 2,5KG DIVERSOS PACOTE UN 4,20
168 GELO 1KG GELO EM CUBO DIVERSAS MARCAS PACOTE 1KG DIVERSOS PACOTE UN 1,78
172 GELO 1KG GELO EM TUBOS DIVERSAS MARCAS 1KG DIVERSOS PACOTE UN 1,23
174 GELO 1KG GELO ESCAMA DIVERSAS MARCAS 1KG DIVERSOS PACOTE UN 0,51
298 GELO 1KG GELO EM BARRA 1KG SUBSTITUTOS PACOTE UN 0,24

299 AGUA MINERAL
330ML AGUA MINERAL SEM GAS EVIAN GARRAFA 330ML SUBSTITUTOS VIDRO UN 6,83

300 AGUA MINERAL
750ML AGUA MINERAL SEM GAS EVIAN GARRAFA 750ML SUBSTITUTOS VIDRO UN 7,65

301 AGUA MINERAL
750ML AGUA MINERAL VOSS COM GAS GARRAFA 375ML VOSS OF

NORWAY ASA VIDRO UN 11,88

302 AGUA MINERAL
800ML AGUA MINERAL VOSS COM GAS GARRAFA 800ML VOSS OF

NORWAY ASA VIDRO UN 25,36

303 AGUA MINERAL
750ML AGUA MINERAL VOSS SEM GAS 330ML VOSS OF

NORWAY ASA VIDRO UN 9,19

304 AGUA MINERAL
500ML AGUA MINERAL VOSS SEM GAS GARRAFA PET 500ML VOSS OF

NORWAY ASA PET UN 14,00

305 AGUA MINERAL
850ML AGUA MINERAL VOSS SEM GAS GARRAFA PET 850ML VOSS OF

NORWAY ASA PET UN 18,97

306 AGUA MINERAL
800ML AGUA MINERAL VOSS SEM GAS GARRAFA 800ML VOSS OF

NORWAY ASA VIDRO UN 23,90

307 AGUA MINERAL
500ML AGUA MINERAL EVIAN SEM GAS GARRAFA PET 500ML SUBSTITUTOS PET UN 6,35

308 AGUA MINERAL 1,5L AGUA MINERAL VILLA SEM GAS GARRAFA PET 1,5L SUBSTITUTOS PET UN 1,29

309 AGUA ADICIONADA
DE SAIS 200ML AGUA ADICIONADA DE SAIS CLARA GARRAFA PET 200ML CLARA PET UN 0,44

Nº DE
ORDEM ESPÉCIE PRODUTO CATALOGO FABRICANTE EMBALAGEM UNIDADE

PREÇO
CONSUMIDOR

FINAL

310 AGUA MINERAL
200ML AGUA MINERAL SANTA JOANA SEM GAS COPO 200ML SANTA JOANA COPO UN 0,43

311 AGUA MINERAL
330ML AGUA MINERAL SANTA JOANA SEM GAS GARRAFA PET 330ML SANTA JOANA PET UN 0,76

312 AGUA MINERAL
330ML AGUA MINERAL SANTA JOANA COM GAS GARRAFA PET 330ML SANTA JOANA PET UN 0,77

313 AGUA MINERAL
500ML AGUA MINERAL SANTA JOANA SEM GAS GARRAFA PET 500ML SANTA JOANA PET UN 0,62

314 AGUA MINERAL
500ML AGUA MINERAL SANTA JOANA COM GAS GARRAFA PET 500ML SANTA JOANA PET UN 0,63

315 AGUA MINERAL 1,5L AGUA MINERAL SANTA JOANA SEM GAS GARRAFA PET 1,5L SANTA JOANA PET UN 1,59

316 AGUA MINERAL
300ML AGUA MINERAL SANTA JOANA SEM GAS COPO 300ML SANTA JOANA COPO UN 0,44

II - exclusão dos itens números de ordem 161, 167, 169, 170, 171, 173 e 176.
Art. 4.º Ficam alterados os itens de números de ordem 25, 113, 114, 115, 116, 119, 121, 122, 123, 131, 132, 341, 342, 343 e 344, e acrescentados

os itens de números de ordem 494 a 508, todos referentes ao Anexo Único da Instrução Normativa nº 57, de 29 de agosto de 2017, nos seguintes termos:

Nº DE
ORDEM ESPÉCIE PRODUTO CATALOGO FABRICANTE EMBALAGEM UNIDADE

PREÇO MÉDIO
CONSUMIDOR

FINAL

25 REFRIGERANTE
DESCARTAVEL 1,5L REFRIGERANTE FANTA LARANJA GARRAFA PET DESCARTAVEL 1,5L COCA COLA PET UN 4,22

113 REFRIGERANTE
DESCARTAVEL 2L REFRIGERANTE INDAIA REFRI GUARANA GARRAFA PET DESCARTAVEL 2L GRUPO EDSON

QUEIROZ PET UN 2,88

114 REFRIGERANTE
DESCARTAVEL 2L REFRIGERANTE INDAIA REFRI LARANJA GARRAFA PET DESCARTAVEL 2L GRUPO EDSON

QUEIROZ PET UN 2,87

115 REFRIGERANTE
DESCARTAVEL 2L REFRIGERANTE INDAIA REFRI LIMAO GARRAFA PET DESCARTAVEL 2L GRUPO EDSON

QUEIROZ PET UN 3,03

116 REFRIGERANTE
DESCARTAVEL 2L REFRIGERANTE INDAIA REFRI UVA GARRAFA PET DESCARTAVEL 2L GRUPO EDSON

QUEIROZ PET UN 3,00

119 REFRIGERANTE
DESCARTAVEL 2L REFRIGERANTE MAIS SABOR COLA GARRAFA PET DESCARTAVEL 2L MAIS SABOR PET UN 3,29

121 REFRIGERANTE
DESCARTAVEL 2L REFRIGERANTE MAIS SABOR GUARANA GARRAFA PET DESCARTAVEL 2L MAIS SABOR PET UN 3,07

122 REFRIGERANTE
DESCARTAVEL 2L REFRIGERANTE MAIS SABOR LARANJA GARRAFA PET DESCARTAVEL 2L MAIS SABOR PET UN 3,07

123 REFRIGERANTE
DESCARTAVEL 2L REFRIGERANTE MAIS SABOR UVA GARRAFA PET DESCARTAVEL 2L MAIS SABOR PET UN 3,07

131 REFRIGERANTE
DESCARTAVEL 2L REFRIGERANTE VIVA SCHIN COLA GARRAFA PET DESCARTAVEL 2L BRASIL KIRIN PET UN 4,25

132 REFRIGERANTE
DESCARTAVEL 2L REFRIGERANTE VIVA SCHIN GUARANA GARRAFA PET DESCARTAVEL 2L BRASIL KIRIN PET UN 3,39

341 REFRIGERANTE
LATA 220ML REFRIGERANTE SLEEK CAN FANTA UVA LATA 220ML COCA COLA LATA UN 1,50

342 REFRIGERANTE
LATA 220ML REFRIGERANTE SLEEK CAN COCA COLA LATA 220ML COCA COLA LATA UN 1,50

343 REFRIGERANTE
LATA 220ML REFRIGERANTE SLEEK CAN SPRITE LATA 220ML COCA COLA LATA UN 1,50

344 REFRIGERANTE
LATA 220ML REFRIGERANTE SLEEK CAN FANTA LARANJA LATA 220ML COCA COLA LATA UN 1,50

494 REFRIGERANTE
LATA 220ML REFRIGERANTE COCA COLA ZERO LATA 220ML COCA COLA LATA UN 1,18

495 REFRIGERANTE
LATA 220ML REFRIGERANTE KUAT GUARANA LATA 220ML COCA COLA LATA UN 1,05

496 REFRIGERANTE
LATA 350ML REFRIGERANTE COCA COLA STEVIA LATA 350ML COCA COLA LATA UN 2,60

497 REFRIGERANTE
RETORNAVEL 2L REFRIGERANTE FANTA LARANJA GARRAFA PET RETORNAVEL 2L COCA COLA PET UN 3,69

498 REFRIGERANTE
DESCARTAVEL 2L REFRIGERANTE FANTA GUARANA GARRAFA PET DESCARTAVEL 2L COCA COLA PET UN 5,97

499 REFRIGERANTE
LATA 310ML REFRIGERANTE COCA COLA LATA 310ML COCA COLA LATA UN 3,00

500 REFRIGERANTE
LATA 310ML REFRIGERANTE FANTA LARANJA LATA 310ML COCA COLA LATA UN 3,00

501 REFRIGERANTE
LATA 310ML REFRIGERANTE COCA COLA LIMAO LATA 310ML COCA COLA LATA UN 3,00

502 REFRIGERANTE
LATA 350ML REFRIGERANTE FANTA GUARANA LATA 350ML COCA COLA LATA UN 2,43

503 REFRIGERANTE
DESCARTAVEL 250ML REFRIGERANTE COCA COLA ZERO GARRAFA PET DESCARTAVEL 250ML COCA COLA PET UN 1,08

504 REFRIGERANTE
DESCARTAVEL 250ML REFRIGERANTE FANTA LARANJA GARRAFA PET DESCARTAVEL 250ML COCA COLA PET UN 1,06

505 REFRIGERANTE
DESCARTAVEL 250ML REFRIGERANTE FANTA GUARANA GARRAFA PET DESCARTAVEL 250ML COCA COLA PET UN 1,06

506 REFRIGERANTE
DESCARTAVEL 250ML REFRIGERANTE FANTA UVA GARRAFA PET DESCARTAVEL 250ML COCA COLA PET UN 1,06

507 REFRIGERANTE
LATA 250ML REFRIGERANTE SIMBA GUARANA LATA 250ML COCA COLA LATA UN 0,80

508 REFRIGERANTE
DESCARTAVEL 250ML REFRIGERANTE SPRITE GARRAFA PET DESCARTAVEL 250ML COCA COLA PET UN 1,07